Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

______ 20

Москва

О внесении изменений
в приказ ФГБОУВО «РГУП»
от 26 августа 2022 г. № 478

В целях совершенствования организации учебного процесса
приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 26 августа 2022 г. № 478
«Об утверждении Положения о предоставлении академического отпуска
обучающимся» (далее - Положение):

1.1. Добавить раздел 1 Положения пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. В случае прохождения обучения или стажировки в зарубежной

образовательной организации обучающемуся необходимо оформить
академический отпуск по семейным и иным обстоятельствам в установленном
Положением порядке.».

2. Проректору по учебной работе Пухнаревичу С.И. и директорам филиалов
обеспечить выполнение приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Кулаков

Проект вносит:
Заместитель ректора
по качеству образовательной деятельности Е.А. Шкабура

Исполнитель:
Заместитель начальника отдела
организации учебно-методической работы
т. +7(495)332-55-76

Согласовано:
Проректор по учебной работе

Заместитель начальника УМУ

Начальник отдела
организации учебно-методической работы

С.В. Долотова

С.И. Пухнаревич

С.Л. Парфенова

С.А. Легкая

Рассылка:
- УМУ;
- отдел лицензирования, аккредитации, управления качеством образования и внедрения инновационных методов
обучения;
- отдел филиалов;
- факультеты.